
-'x(
\-.-
,4::>,č

{
SMLOUVA O DÍLO

na zpracování vybraných druhů pasportů v obcích Y,FT"i projektu ,,Efektivní spráVa obcí _ _ _ _

červenokostbtect<a a če's[osÉ"licka", re!, e 
' 
cz,o3.4.74lo,o/o,o/16_058looo7446, uzavřená podle § 2586

a násl. zákona č, 8gt2o12 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále ,,Oběanský zákonÍK')

Cl. 1 Smluvní strany

1.1.Objednatel:
Adresa sídla:

Zastoupený:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

tČo:
(dále jen "objednatel"),

í.2. Zhotovitel:
Adresa sídla/místa pod ni kání :

Zastoupený:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

lČo:
DlČ:
(dále jen "zhotovitel "),

Svazek obcí "ÚPA"

náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec

Jiřím Regnerem, předsedou

Komerční banka, a.s.

78-888l B50297l01o0

71211721

GEoDÉZE_ToPoS, a. s.

Pulická 377, 51801 Dobruška

lng, Vác|av Mišák, předseda představenstva

ČSOg a.s, Hradec Králové

2rc3a748910300

2527B87B

CZ2527BB78

Jiří Regner, předseda
Mgr. Karel Turek, manažer svazku

lng. Václav Mišák, předseda představenstva
lng. OndřejVeverka

í.3. Objednatel ustanovuje zástupce pro jednání takto:
-Zástupce při jednáních ve věcech:
- a) smluvních
- b) technických

1.4.Zhotovitel ustanovuje zástupce pro jednání takto:
-Zástupce při jednáních ve věcech:

- a) smluvních
b) technických

1.5 osoby zastupující objednatele a zhotovitele lze měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě,

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil se všemi předloŽenými a. dostuPnými PodkladY

a předmětem díla, á'z" toto vše považuje za zcela dostatečné k definování zpŮsobu Provedení
předmětu díla, termínů, lhůt a ceny uvedených v této smlouvě,

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost Str. 1/10



Čl. Z předmětsmlouvy

2.1 Zhotovitel se na základě vítězné nabídky ze dne 21 . 9, 2018 zavazu)e k provedení prací dle čl. 2 této
smlouvy na akci:
,,Zpracování vybraných druhů pasportů v obcích v rámci projektu ,,Efektivní správa obcí

Ce rven o kostelecka a Ges kos ka l icka", reg. ě. CZ.03.4.7 4l0.0/0.0/1 6_058/0007446 ".

2.2 Předmětem díla dle této smlouvy je zpracování a zajištění:

2.2.1

2.2.1 .1 Požadav ky na zpracov án í pasportu kom unikací:

Veškeré komunikace budou dodány s geodeticky zaměřenými osami případně
plochami danými geodeticky zaměřenými referenčními body v souřadnicovém
systému JTSK.
Každý z pasportizovaných úseků komunikací bude mít v předané databázi následující
informace:
- -délka úseku;
- -referenční šířka úseku v případě pravidelného fuaru úseku;

- -plocha úseku - v případě pravidelných úseků bude v databázi uložena informace
o ploše daného úseku výpočtem z jeho délky a jeho referenční šířky, v případě
prostranství, parkovišt', odstavných ploch a podobně bude v daíabázi uložena jejich
skutečně zaměřená plocha,

- -povrch (např, asfalt,zámková,žulová či betonová dlažba, kamenná drt'a podobně);

- -stav (zhodnocení stavu daného úseku z hlediska množsfuí vad, a zda jsou zjištěné
vady opravené či nikoliv);

- typ komunikace, jehož je daný úsek součástí (krajská, místní či účelové komunikace
včetně informace o její třídě a číselném označení);
- -název ulice, ve které je daný úsek umístěn;
- -název katastrálního území, ve kterém se daný úsek nachází;
- -parcelní čísla, na kteryich je daný úsek umístěn včetně příslušných vlastníků parcel;

- -subjekt provádějícízimní údžbu azařazenídaného úseku do pořadízimní údžby;
- -minimálně jednu reálnou fotografii dokumentující umístění úseku v terénu a rovněž
dokumentující zjištěný povrch a stav,

Součástí dodávky dat bude tabulka (XLS formát) zjištěných podrobných informací
o každém z úseků komunikací a také souhrnná tabulka (XLS formát), ze které bude
možné získat souhrnné informace o délkách a plochách podle tříd, povrchů a stavů
všech pasportizovaných komu nikací.

2.2.1.2 Požadavky na zpracování pasportu dopravního značení:
Veškerá prostorová data budou dodána geodeticky zaměřená v souřadnicovém
systému JTSK.
Každý z pasportizovaných prvků dopravního značení bude mít v databázi uložené
následuj ící i nformace:
- typ dopravního značení (svislé čivodorovné);
- -typ dopravního značení z hlediska použitých tabulí;

- -materiál použitý na výrobu každé z tabulí;

- -nosič a materiál použitý na jeho výrobu;
- -stav (v případě nevyhovujících důvod, proč nevyhovují);
- -zařazení daného prvku dopravního značení k příslušnému číslu komunikace;

- -název ulice, ve které je dané dopravní značení umístěno;
- -parcelní čísla, na ktených je dané dopravní značení umístěno včetně příslušných
vlastníků parcel;

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operačni program Zaměstnanost Str. 2/10



- realistické zobrazení dopravního značení tak, aby bylo možné při pohledu na
jakékoliv místo na mapě zobrazit stávající dopravní značení případně jednoduše
přidat nově realizované dopravní značení;
- minimálně jednu reálnou fotografii dokumentující umístění daného dopravního
značení a jeho zjištěný stav,

Součástí dodávky dat bude tabulka (formát XLS) se zjištěnými podrobnými
informacemi o každém dopravním značení (v případě svislého dopravního značení s
více tabulemi informace o každé z tabulí) a také souhrnná tabulka zobrazující počty,
typy a stavy všech pasportizovaných dopravních značení regulujících provoz na
příslušném čísle komunikace a příslušném názvu ulice.

2.2.2

Pasport veřejného osvětlení (dále též VO) je vyžadován zákonem č18312006 Sb. (stavební
zákon). Pasport veřejného osvětleníje nejen souhrnným dokumentem o majetku města (viz
zákon ě.128l20aa Sb.), ale také důležitým souborem technických informací pro zefektivnění
návazných činností souvisejících s různými činnostmi v oblasti veřejného osvětlení
(energetického managementu, návrhy světelných řešení, zpracování projektové
dokumentace, žádosti o dotace apod,).

2.2.2.1 Požadavky na zpracování:
Veškerá prostorová data budou dodána geodeticky zaměřená v souřadnicovém
systému JTSK, Napájecí kabely (kabelová pole) budou v terénu vyhledány detektorem
a následně zaměřeny.
Každý z pasportizovaných prvků VO bude mít v předané databázi následující
informace:
- -číslo zařízeníYO;
- -číslo rozvaděče VO;

- typ nosiče a jeho materiál, výška, patice;

- -typ použitých světelných zdrojů a jejich příkony;

- -počet výložníků včetně délky vyložení;
- typy, označenía příkon připojených čizavěšených dalších zařízení:
- -přiřazení daného světelného zdroje rozvaděči, případně vývodu;

-stav (v případě nevyhovujících důvod proč nevyhovují);

- -text a platnost revizía dalších prohlídek preventivní údžby;
- -evidence popisných informací o odběrném místu, hodnota a charakteristika
hlavního jističe, počet fází;
- -zařazení daného zařízení VO k příslušnému číslu komunikace;
- -název ulice, ve které je daný prvekVO umístěn;
- -název katastrálního území, ve kterém se daný prvek VO nachází;
- -parcelní čísla, na ktených je dané zařízení VO umístěno včetně příslušných
vlastníků parcel;

- -minimálně jednu reálnou fotografii dokumentující zjištěný a popisující stav daného
prvku VO,
Součástí dodávky dat bude tabulka (formát XLS) se zjištěnými podrobnými
informacemi o každém prvku VO a také souhrnná tabulka zobrazqíci poěty, typy a
stavy všech pasportizovaných prvků veřejného osvětlení včetně přiřazení k číslu
komunikace
a příslušnému názvu ulice,

2,2.3 Pasportu zeleně včetně mobiliáře ve Městě Červený Kostelec a v Obci Nahořanv

2.2.3.1 Požadavky na zpracování:
Veškerá prostorová data budou dodána geodeticky zaměřená v souřadnicovém
systému JTSK.

Evropská unie
Evropský sociátní fond
Operační program Zaměstnanost Str. 3/10



2.3

2.4

2.5

čl.
3.1

3.2

3,3

Každý z pasportizovaných prvků zeleně a mobiliáře bude mít v předané databázi
následuj ící i nformace:
- -typ zeleně (platí pro prvky zeleně);
- -plocha (travnaté plochy, živé ploty, záhony);
- -informace o zařazení daného prvku zeleně či mobiliáře k příslušnému číslu
komunikace (u prvků ležících poblíž komunikací);
- -název ulice, ve které je daný prvek zeleně či mobiliáře umístěn;
- -název katastrálního území, ve kterém se daný prvek zeleně či mobiliáře nachází;
- -parcelní ěísla, na ktených je daný prvek zeleně ěi mobiliáře umístěn včetně
přísl ušných vlastníků;
- -minimálně jednu reálnou Ťotografii dokumentující umístění, typ a stav daného prvku.

Součástí dodávky dat bude tabulka (formát XLS) se zjištěnými podrobnými
informacemi o každém prvku zeleně a mobiliáře a také souhrnná tabulka zobrazující
počty, typy
a stavy všech pasportizovaných prvků zeleně a mobiliáře včetně přiřazení k číslu
komunikace a příslušnému názvu ulice.

Zadavaíel požaduje v rámci všech pasportů dodávku geodeticky zaměřených geografických dat
včetně dodávky software, které budou umožňovat minimálně:
- zobrazování a libovolné tříděnívšech dat dodaných zpracovatelem;
- vkládání nových prvků;

- úpravy hodnot již existujících prvků;

- přiřazení informací o provedené či plánované údžbě prvků s upozorněním na nadcházející
události;
- připojování libovolných požadovaných dokumentů;
- získávání statistických a souhrnných informacío všech uložených pasportizovaných prvcích;
- umožnění přidělení práv ,,náhodnému" uživateli zobrazujícímu dané územív prostředí internetu.

Zhotovitelsizajistí sám na vlastní náklady všechny technické prostředky potřebné pro realizaci díla.

Pasporty, požadované stavebním zákonem, budou ověřeny osobou s úředním oprávněním pro
ověřování výsledků zeměměřických činností.

3 Čas plnění

Počátek zpracování předmětu díla je dán dnem podpisu této smlouvy.

Termín předánívšech dokončených pasportů je 30. 11.2019.

Pasporty jsou předány okamžikem, kdy objednatel potvrdí jejich převzetí protokolem dle bodu 7.3
této smlouvy,

Evropská unie
Evropský sociá[ní fond
Operační program Zaměstnanost Str. 4/10



l í -NAvt r

3.4 Lhůty dle čl. 3.2 se prodlužují v těchto případeeh:
3.4_1 Pokud objednatel nezajistí dohodnutou součinnost, a to o dobu prodlení objednate|e

s poskytnutím souěinnosti,

3.4,2 Dojde-li k prodlení pro neúčast objednatele na jednáních, kde jsou zhotovitelem
nezastupitelní, a to o dobu, která uplyne od jednání, kterého se objednatel nezúčastnil
do doby, než se objednatel takovéhojednání zúóastní.

čl. + Cena za dílo

4.1 Cenaza zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy o dílo je stanovena na základě vítězné nabídky
zhotovitele do zadávacího řízení, která byla zpracována na základě zadávacích podmínek
objednatele,

4.2 Smluvní cena za dílo obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci předmětu díla a činí:

Pasport komunikacía dopravního značení Obce Hořičky

Pasport komunikacía dopravního značení Obce Mezilečí

Pasport komunikacía dopravního značení Obce Říkov

Pasport komunikacía dopravního značení Obce Slatina nad Úpou

Pasport komunikací a dopravního značení Obce Velká Jesenice

Pasport komunikací a dopravního značení Obce Vysokov

Pasport komunikacía dopravního značení Obce Zábrodí

Pasport komunikacía dopravního značení Městyse Žernov

Pasport veřejného osvětlení Obce Dolní Radechová

Pasport veřejného osvětlení Obce Hořičky

Paspoň veřejného osvětlení Obce Nahořany

Pasport veřejného osvětlení Obce Slatina nad Úpou

Pasport veřejného osvětlení Obce Velká Jesenice
Pasport veřejného osvětlení Městyse Žernov

Pasport zeleně věetně mobiliáře Města Červený Kostelec

Pasport zeleně včetně mobiliáře Obce Nahořany

DPH21%

35 540,00

38 200,00

24 700,00

60 760,00

67 035,00

33 470,00

54 490,00

22970,00
45 800,00

12750,00

17 250,00

10 000,00

12 550,00

10 250,00

98 450,00

29 400,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč120 459,15

4,3

4.4

cena celkem 694 074,15 Kě vč. DPH

Součástí ceny dlla je odměna zhotovitele za poskytnutí licence dle čl. 10. této smlouvy.

Vícetisky požadované objednatelem nad rámec této smlouvy budou účtovány zhotovitelem ve výši
nepřesahující obvyklé náklady na reprografické práce. Zhotovitelje povinen na žádost objednatele
objednatelem požadované vícetisky poskytnout.

Pokud dojde v průběhu zpracování díla ze zákona ke změně pravidel účtování výše daně z přidané
hodnoty, bude jejívýše upravena dle platných předpisů ke dni povinnosti přiznat daň,

Evropská unie
Evropský sociátní fond
Operační program Zaměstnanost str. 5/I0



5,4

5.5

Čl. S Zaplacení ceny

Dílo dle bodu 2,1 bude hrazeno po částech vždy po řádném dokončení jednotlivých pasportů a
jejich předáníobjednateli postupem dle článku 7,

Objednatel nebude poskytovatzálohu na plnění předmětu smlouvy.

Platba dle bodu 5.1 bude hrazena na základě faktury zhotovitele. Podkladem pro její vystavení
je protokol o předání a převzetí příslušné části díla. Úhradu provede objednatel bezhotovostním
převodem ve prospěch běžného účtu zhotovitele uvedeného v čl. í smlouvy. Splatnost faktury
se sjednává 30 dní od doručení objednateli, přičemž v pochybnostech se má, že byla doručena třetí
den po odeslání.

Úhrada bude probíhatv české měně, rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v české měně.

Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona ě, 23512004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění, a dále zákona č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, v p|atném znění.

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn
vrátit ho ve lhůtě splatnosti zhotoviteli na doplnění, V takovém případě se přeruší plynutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti (v celé délce) zaěne plynout dnem doručení opraveného
daňového dokladu objednateli,

5.7 Při prodlení s platbami ze strany objednatele do 1 měsíce nebude zhotovitel požadovat po
objednateli zákonné úroky z prodlení ani žádné jiné sankce. Při prodlení delším než 1 měsíc
nebudou
po objed natel i požadov ány vyšší sa n kce než zákonné úroky z prod le n í,

5.8 O dobu prodlení zhotovitele s poskytováním jakéhokoli plnění dle této smlouvy se automaticky
prodlužuje splatnost vystavené faktury, která nebyla dosud objednatelem uhrazena.

čl. s povinnosti zhotovitele

6.1 Zhotovitel bude při zpracování díla vycházet zjiž zpracovaných a objednatelem schválených
podkladů. Dojde-li v průběhu zpracování k odlišnému způsobu řešení, bude o této skutečnosti
předem písemně informovat objednatele a bude nadále jednat ve shodě s ním.

6.2 V průběhu prací a před předáním objednateli je zhotovitel povinen průběžně konzultovat
a odsouhlasovat doposud zpracované části zakázky s objednatelem na pravidelných kontrolních
dnech v sídle objednatele nejméně 1xza2 měsíce, pokud nebude na kontrolních dnech dohodnuto
jinak. Jednání se na straně zhotovitele vždy musí účastnit osoba, oprávněná jednat ve věcech
technických dle ustanovení odst, 1.4 této smlouvy a v případě jeho nepřítomnosti osoba, oprávněná
jednat ve věcech smluvních dle ustanovení odst. 1.4 této smlouvy,

6.3 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat kvalitu plnění a dodžování termínů, Pokud zástupce
objednatele zjistí, že práce jsou prováděny nel§alitně, v rozporu s platnou legislativou nebo
podmínkami této smlouvy, je oprávněn uplatnit požadavek nápravy. Zhotovitel je povinen zjednat
nápravu a určit urychlená opatření k zjednání nápravy neprodleně, nejpozději však do 3 dnů.

6.4 Zhotovitelje povinen při realizaci předmětu této smlouvy dodžovat veškeré platné právní předpisy,
platné bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se ttýkají jeho
činnosti, Zhotovitel je povinen zajistit předmět smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy,
Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel
a je povinen je objednateli nahradit,

6.5 Zhotovitelje povinen řídit se pokyny objednatele, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy.

Čl. Z předání a převzetí díla

7.1 Minimálně 14 dní před uplynutím termínů pro odevzdání pasportů je zhotovitel povinen odevzdat
objednateli 1 kontrolní paré tištěné podoby pasportů věetně elektronické podoby na CD ke
schválení, a umožnit tak objednateli kontrolu prováděného díla před jeho převzetím. Objednatel

Evropská unie
Evropský sociátní fond
Operační program Zaměstnanost Str. 6/10



7.4

nejpozději
do 14 dnů písemně vyrozumí zhotovitele o případných výhradách , ói zda přijímá dílo bez výhrad.

Nevyjádří-li se objednatel do 14 dnů, má se za to, že je příslušná část díla schválena.

Po schválení díla předá zhotovitel objednateli příslušné pasporty v rozsahu, stanoveném níže.
Dokončení díla ze strany zhotovitele dle termínu a jeho předání a převzetí bude dokladováno
písemnou formou oboustranně odsouhlaseným protokolem o předánía převzetídíla,

Všechny pasporty předá zhotovitel objednateli v 6 vyhotoveních a v elektronické formě na CD /

DVD. Příslušné soubory budou v následujících formátech:
. texty v *,doc (docx), *,xls (*,xlsx) případně také v *.pdf

o data v systému *.gis

. tabulky ve formátu *.xls (*.xlsx)

Objednatel není povinen převzít dílo vykazujícíjakékoli vady či nedodělky. Převezme-li objednatel
dílo s vadami či nedodělky, zhotovitel se 1e zavazuje odstranit ve lhůtě uvedené v protokolu o
předání a převzetí, a nebude-liv něm lhůta uvedena, ve lhůtě 2 týdnů,

Pokud objednatel dílo či jeho část nepřevezme, bude přejímací řízení považováno za
neuskuteěněné a zhotovitel s objednatelem určí nový termín přejímacího řízení.

Osoby oprávněné k předání a převzetídíla:
za objednatele: Jiří Regner nebo Mgr, Karel Turek
zazhotovitele: lng. OndřejVeverka

7.5

7,6

7.7

Cl, 8 Souěinnost objednatele

8.í Objednatel se zavazge předat zhotoviteli veškeré informace a podklady, které v průběhu přípravy
stavby získá, a které by mohly ovlivnit průběh provádění díla. Tyto informace a podklady předá
objednatel neprodleně po jejich získání.

8.2 Objednatel se zavazuje zajistit včasné a řádné financování díla dle této smlouvy.

ěl. g zárukyza dílo

9.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy,
že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě a jinak vlastnosti obvyklé, a že
bude v souladu s platnými technickými normami a právními předpisy. Odpovědnost za vady díla se
řídí podle § 1914 a následujícího občanského zákoníku.

9.2 Zhotovitel poskytuje záruku za zpracování předmětu díla bez vad a nedodělků co do rozsahu a
kvality technického řešení díla.

9.3 Záruční doba pro záruky poskytované na činnosti provedené v rozsahu dle této smlouvy
na provedené d[lo, nebo i část díla, se sjednává po dobu 60 měsíců od řádného dokončení a
předání díla dle této smlouvy objednateli, Po tuto dobu má objednatel právo dle své volby
požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad díla nebo slevu z ceny díla, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak, Bezplatným odstraněním vady se rozumí přepracování nebo úprava pasportu
tak, aby odpovídal této smlouvě. Pokud objednatel zvolí odstranění vady, je zhotovitel povinen
zahé4it bezplatné odstraňování oprávněně reklamované vady neprodleně a odstranit ji v co
nejkratším možném termínu, nejpozději však do 10 dnů ode dne doručení reklamace objednatele.

9.4 Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtě uvedené v bodě 9.3 této
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla nebo provést
odstranění sám nebo provedením odstranění pověřit jinou (třetí) osobu. Veškeré náklady na
odstranění vad vynaložené objednatelem je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 5 dnů ode dne
doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek
ani jeho jednotlivých částí.

9.5 Zhotovitel nezodpovídá za vady, které by|y způsobeny použitím podkladů převzatých od
objednatele v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto podkladů
nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž

Evropská unie
Evropský sociátni fond
Operační program Zaměstnanost Str. 7/10



9.8

neodpovídá za vady způsobené dodžením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže
zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodžení trval nebo jestliže
zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit,

Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a úplnost zpracovaných pasportů.

V případě škody způsobené vinou vady díla objednateli na stavebních objektech, majetku, ztrátě
dobrého jména, nesplněním povinností objednatele vůči třetím stranám, případně souvisejícím
provozu, se zhotovitel zavazqe objednateli na jeho výziu škodu bezodkladně objednateli nahradit
v plném rozsahu.

Zhotovitel dále prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škody zpŮsobené
případnou vadou projektu ve výši alespoň 1 mil. Kč a že bude uvedené pojištění po celou dobu
trvání této smlouvy udžovat v platnosti. Kopie pojistné smlouvy je přílohou této smlouvy.

čI. t0 ostatníujednání
,l0,1 Veškeré plnění je zhotovitel povinen zpracovat a poskytnout v souladu s platnými technickými

předpisy, normami a právními předpisy.

10.2 Zhotovitel se dále zavazuje, že dílo bude vytvořeno v souladu se zákonem č, 12112000 Sb,,
autorshý zákon, ve znění pozdějších předpisů, aže užíváním díla objednatel neporušížádné právo
třetíosoby.

10.3 Zhotovitel uděluje objednateli výlučnou licenci po dobu autorskoprávní ochrany díla ijeho částí
podléhající autorskoprávní ochraně, užít je, a to všemi způsoby užití ve smyslu § 12 autorského
zákona, které přichází vzhledem k charakteru díla v úvahu, pro území celého světa, Uplata
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo.

í0.4 Objednatel, čijiná jím pověřená osoba, je i bez souhlasu zhotovitele oprávněn upravit či měnit dílo
nebo jeho ěást vč, dokonóení díla čijeho části.

í0.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude vůči objednateli požadovat dodatečnou odměnu.

10.6 Objednatel není povinen majetková právavyužít.

10.7 Zánlkem objednatele přecházívýkon majetkových práv k dílu na jeho právního nástupce.

Čl. t Í Smtuvní pokuty, odstoupení od smlouvy

11.'l Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s provedením jakékoli z částí
díla dle čl. 4 této smlouvy ve sjednaných termínech, a to ve výši 0,5 o/o z ceny části díla bez DPH,
ohledně něhož se zhotovitel ocitnulv prodlení, zakaždý den prodlení.

11.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad nebo nedodělků dle bodu 7.5 této smlouvy
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 .000,- Kč za každou vadu nebo
nedodělek a den prodlení,

1í.3 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli zazvlášt'hrubé porušení povinností zhotovitele, kterým
se rozumí nedodžení postupu dle bodu 6.1 nebo nezjednání nápravy v termínu dle bodu 6.3 této
smlouvy, smluvní pokutu ve výši 30 % z ceny díla vč. DPH, ohledně níž došlo k porušení
povinností,

11.4 Zhoíovitel zaplatí smluvní pokutu na účet objednatele do 21 (dvaceti jedna) kalendářních dnů
po obdžení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatelje oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel
ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započítat své nároky na smluvní pokutu vůěijakýmkoli
pohledávkám zhotovitele vůči objednateli.

11.5 Pokud nenív ostatních ustanoveních smlouvy řečeno jinak, zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem
nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou včetně povinnosti náhrady
škody, a to náhrady škody v plné výši.

Evropská unie
Evropský sociátní fond
Operačni program Zaměstnanost str. 8/10



íí,6 Objednatel i zhotoviteljsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě, jeJi na majetek druhé strany
prohlášen konkurs nebo je-li tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku, nebo druhá strana
vstoupila do likvidace.

í1.7 Objednatelje bez dalšího oprávněn odstoupit od této smlouvy vedle případů v jiných ustanoveních
této smlouvy v případě níže uvedeného porušení smlouvy zhotovitelem:

- prodlení s provedením jakékoli části díla delším 30 dnů oproti termínu uvedenému v této
smlouvě;

- zvlášt' hrubé porušení povinnosti zhotovitelem dle bodu 1í.3 této smlouvy,
- porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplněníjiných ustanovení

této smlouvy, pokud nedojde ke zjednání nápravy ani v dodatečné lhůtě dané ke zjednání
nápravy dané objednatelem.

11.8 Zhotovitel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy vedle případů v jiných ustanoveních této
smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo čijejí části přesahující 6 měsíců.

11.9 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem doručení
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající
se smluvních pokut, body 11.10 a 1'1.11 této smlouvy, licenční ujednání, pokud má objednatel
zďlem na dalším užívání díla či jeho části dle bodu 11,10 či 11.11, adále ustanovení, zjejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.

11.íOOdstoupením od smlouvy není dotčeno vlastnické právo objednatele ktěm částem díla, ke kteným
v souladu s touto smlouvou již nabyl vlastnické právo a je oprávněn je užívat a zhotovitel má nárok
na zaplacení ceny díla, na kterou mu do doby zániku smlouvy odstoupením vznikl nárok, to vše
za předpokladu, nesdělí-li objednatel do 7 dnů ode dne zániku smlouvy odstoupením jinak.
Objednatelje ve lhůtě dle předchozí věty oprávněn sdělit zhotoviteli, že o poskytnuté plnění nemá
nadále zájem. V takovém případě objednatel vrátí do 14 dnů ode dne zániku smlouvy odstoupením
veškeré plnění, které již obdžel a ke kterému již nabyl vlastnické právo, pokud je možné jej vrátit,
zhotoviteli a zhotovitel vrátí ve stejné lhůtě objednateli již obdženou část ceny díla. Tím budou
smluvní strany vzájemně vypořádány a žádná z nich nemá nárok na žádné další plnění
či kompenzaci.

11.11Odstoupením od smlouvy zaniká povinnost zhotovitele provést dílo ve zbyv{ícím rozsahu
a povinnost objednatele zaplatit za n€j dohodnutou cenu díla, Pokud o to do 7 dnů ode dne zániku
smlouvy odstoupením objednatel požádá, je zhotovitel povinen předat do 14 dnů ode dne zániku
smlouvy odstoupením objednateli tu část nebo části díla, na ktelých již zhotovitel zahá]il práce, ale
ještě nebyly dokončeny, a to bez ohledu na stupeň jejich rozpracovanosti. Objednatel se zavazuje
za poskytnuté plnění dle předchozí věty zaplatit zhotoviteli úplatu určenou poměrně dle stupně
rozpracovanosti z ceny příslušné části díla, pokud smlouva zanikla z důvodů přičitatelných
objednateli či z důvodů nepřičitatelných ani jedné smluvní straně, Pokud smlouva zanikla
odstoupením z důvodů přičitatelných zhotoviteli, objednatel uhradí za poskytnuté plnění zhotoviteli
úplatu určenou poměrně dle stupně rozpracovanosti z ceny příslušné ěásti díla poníženou o 20 Yo,
nejvýše však částku 80 % příslušné části díla. Tím budou smluvní strany vzájemně vypořádány
ažádná z nich nemá nárok nažádné další plněníči kompenzaci.

11.'l2Tuto smlouvu nelze ukončit výpovědí.

Čl. t 2 Společná ustanovení

12.1 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle, resp, jeho části, až do dne předání a převzetí díla
objednatelem.

12.2 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele předáním a převzetím díla od zhotovitele,

12.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.

12.4 K návrhům dodatků této sm|ouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 14 dnů od
doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhemvázána strana, která jej
podala.

12.5 Nastanou-li u některé ze stran skuieěnosti bránící řádnému plněnítéto smlouvy, je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.

Evropská unie
Evropský sociátní fond
Operačni program Zaměstnanost Str. 9/10



{
čI.1 3 zavereěná ustanovení

Í3.Í Vztahy v této sm|ouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

13.2 Zhotovitel se zavaz$e, že v souladu s § 2 písm, e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně něktených zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytne subjektům
provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace trýkající se dodavatelských ěinností dle
této smlouvy.

13.3 Zhotovitel se zavaz$e poskytnout na žádost objednatele veškeré dokumenty trýkající se zakázky
dle této uzavřené smlouvy. Zároveň se zhotovitel zavazqe po stejnou dobu k archivaci veškených
písemných dokladů týkajících se plnění předmětu smlouvy. Zároveň je zhotovitel povinen
poskytnout objednateli, popř. jiným osobám, které objednatel určí, veškeré požadované informace,
dokladovat svoji činnost. Zhotovitelje povinen přenést tento závaek i na své poddodavatele,

13.4 Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost a potřebné doklady a strpět kontrolu v souladu s
platnou národní legislativou ze strany oprávněných orgánů veřejné správy.

13.5 Zhotovitel podpisem této smlouvy plně akceptuje uveřejňování informací a dokumentů na profilu
zadavatele související s touto veřejnou zakázkou dle platného znění ZV,IZ a prováděcích předpisů.

13,6 Veškeré spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny před příslušným soudem.

í3.7 Obě smluvní strany se zavazqí, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny
v příslušných údajích, uvedených v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní,
odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti.

13.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdží po dvou
vyhotoveních,

í3.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

13.íOObě smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že došlo k
dohodě v celém jejím rozsahu. Na důkaz toho připojujísvé podpisy.

13.11Uzavření smlouvy bylo schváleno v Dolní Radechové výborem Svazku obcí "ÚPA'dne ,l5. 11.
2018 usnesením č. 1Ol4-2O18.

V Červeném Kostelci dne 20, 11.2O1B

za zhotovitele:

V Červeném Kostelci dne 20. 11,2018

Za objednatele:-- --'-' 
,1 - , rt
|J-\ i{/,h

Jiří Reonef / l
předseáa Švazt<u obcí "úPA"l

S\IAZEK oBCí Írre
Náměstí T.G. Masaryka 120

549 4t Červený Kostelec
tě§ 31§ 117§*sta ot nognušxn

tngrYáclav Mišák
předbeda představenstva

Evropská unie
Evropský sociální fond
OperačniprogramZaměstnanost sft.10/10


